□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

苏交科集团股份有限公司 2016年年度报告全文

54

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

2016 年公司各项公益性支出达到 50 多万元。

公司分别在南京师范大学、兰州交通大学、东南大学、重庆交大等学校设立各项奖学基金，2016 年累计捐助达到 30 多万元。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、关于控股子公司江苏交科能源科技发展有限公司业绩承诺完成情况

苏交科集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2013年3月3日召开第二届董事会第十八次会议，审议通过了《关于收

购江苏交科能源科技发展有限公司部分股权及管理层增资的议案》，同意公司以自有资金100万元收购江苏燕宁公路工程技

术有限公司（系公司控股子公司，2013年5月名称变更为“江苏燕宁建设工程有限公司”）持有的江苏交科能源科技发展有限

公司（以下简称“交科能源”）16.7%的股权；同意交科能源管理层王勤以不低于单位净资产的价格对交科能源增资105.88万

元人民币，增资完成后王勤占交科能源注册资本的15%（增资在股权转让完成后实施），具体内容详见中国证监会指定的信

息披露网站巨潮资讯网2013-017公告、2013-018公告。

根据天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具的交科能源2011年度审计报告、2012年度审计报告，交科能源增资前亏

损33.88万元；根据天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具的交科能源2013年度审计报告、2014年度审计报告、2015年度

审计报告，交科能源2013-2015年经审计后的累计净利润为848.64万元。结合王勤关于交科能源的业绩承诺，交科能源

2013-2015年累计实现净利润（弥补增资前亏损后）814.76万元，根据上述增资协议约定，维持交科能源各方股权比例不变。

具体内容详见中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网2016-038公告。

苏交科集团股份有限公司 2016年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 228,300,710 41.17% -9,259,448 -9,259,448 219,041,262 39.30%

3、其他内资持股 228,300,710 41.17% -9,259,448 -9,259,448 219,041,262 39.30%

境内自然人持股 228,300,710 41.17% -9,259,448 -9,259,448 219,041,262 39.30%

二、无限售条件股份 326,212,710 58.83% 12,125,488 12,125,488 338,338,198 60.70%

1、人民币普通股 326,212,710 58.83% 12,125,488 12,125,488 338,338,198 60.70%

三、股份总数 554,513,420 100.00% 2,866,040 2,866,040 557,379,460 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股票期权激励行权及注销

2015年5月7日，公司第三届董事会第二次会议审议通过了《关于股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期以

及预留授予股票期权第一个行权期可行权的议案》，同意个人业绩达到要求的33名激励对象在首次授予股票期权第二个行权

期内可行权427.56万份股票期权；其余4名激励对象因2014年度个人业绩考核不合格，不满足《激励计划》第八条第1款规定

的行权条件，其对应行权期所获授的可行权数量16.80万份股票期权由公司注销。同意个人业绩达到要求的10名激励对象在

预留授予股票期权第一个行权期内可行权18.44万份股票期权；其余1名激励对象因2014年度个人业绩考核不合格，不满足《激

励计划》第八条第1款规定的行权条件，其对应行权期所获授的可行权数量1.20万份股票期权由公司注销。报告期内，首次

授予股票期权第二个行权期的激励对象合计行权43.66万份。

2016年5月9日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于对股票期权行权价格进行调整的议案》、《关于股

票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期以及预留授予股票期权第二个行权期可行权的议案》、《关于股票期权激励

计划采用自主行权模式的议案》、《关于注销部分激励对象已授予股票期权的议案》，同意首次授予股票期权35名激励对象

行使已获授第三个行权期股票期权满足《激励计划》第七条、第八条第3款规定的行权条件，在首次授予股票期权第三个行